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خبر

ادامه از صفحه اول

 انقباضی -انبساطی
می دانم که دولت سال هاســت ده هــا هزار طرح 
عمرانی کوچک و بزرگ، استانی و ملی را در دست اجرا 
دارد و طی ده ها ســال نتوانسته آنها را به بهره برداری 
برساند و حتی توفیق واگذاری آنها به بخش خصوصی 
(علی رغم وجود قانون) را نداشــته اســت و اگر هم 
بخواهد آن را واگذار کند بیشــتر درصدد کسب درآمد 
اســت تا تکمیل آن و به خدمــت درآوردن آن در نقاط 
مختلف کشــور و نوعا هم به صورت قطره چکانی یا با 
اوراق بهادار. به این  ترتیب تکمیل و پیشرفت طرح ها 
سالانه بسیار جزئی است؛ یعنی اصولا طرح ها به پایان 
نمی رســد. حال ببینیم اولویت کشــور کدام است؟ آیا 
مثلا بزرگراه تهران - شمال یا فلان طرح ورزشی یا فلان 
بیمارستان با وجود آنکه احداث آنها نوعا خوب است، 
در اولویت است یا طرح های آب و خاک، فاضلاب ها و 
تغییر سیستم کشاورزی و امور مشابه که بی اعتنایی به 
این طرح ها موجب ویرانی و تخریب کشور و وابستگی 
هرچه بیشــتر به بیگانــگان و بروز مســائل اجتماعی 
می شود؟ بر اســاس مواد ۳۵، ۳۶ و ۳۷ برنامه ششم 
توسعه موارد مهمی در قانون بودجه برای مسائل آب 
در نظر گرفته شده که در دولت های یازدهم و دوازدهم 
مغفول مانده و در دولت ســیزدهم هم با بی اعتنایی 
روبه رو شــده است. همین طور اســت ماده ۳۱ برنامه 
یادشده درباره کشاورزی که کاملا به محاق فراموشی 
رفته اســت. اینکه اعداد و ارقام بودجــه ما را بفریبد، 
کاملا ناموجه اســت. باید بفهمیم بــا اجرای بودجه 
کدام یک از مســائل کشور حل می شود. اگر این بودجه 
کــه رقم کلی آن ۲۸۸ هزار میلیارد تومان باشــد مثلا 
به صورت انقباضی به ۱۸۸ هزار میلیارد تومان برســد 
و مسئله ای را حل نکند، بی خاصیت است، اما اگر رقم 
آن به صورت انبســاطی به ۳۸۸ هــزار میلیارد تومان 
برســد و مابه التفاوت صرف احیای کشور و جلوگیری 
از نابودی ســرزمین مان که به شــدت بــه خطر افتاده 
است بشــود، می توان گفت بودجه به صورت هدفمند 
تنظیم شــده حتی اگر به تورم بینجامد. رئیس جمهور 
محترم، رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مقامات 
اقتصادی از جراحی بزرگ اقتصادی ســخن می گویند. 
این بودجه که نشانی از جراحی اقتصادی ندارد، به ویژه 
آنکه مســائل تخریبی و واژگون کردن تمدن ایران زمین 
به صورت خاموش و غیرقابل  بازگشــت عمل می کند و 
در این رابطه و برای مبارزه با آن در بودجه هیچ آثاری 
دیده نمی شود. اگر هم جراحی اقتصاد نمی تواند فعلا 
انجام شود، می توان حداقلی برای مبارزه با تخریب و 
اجرای مواد یادشــده برنامه ششم در نظر گرفت؛ زیرا 
به قول معروف «بی مایه فطیر اســت». مسائل جاری 
اقتصــادی کم وبیش قابل تحمل و برگشــت اســت 
(هرچند باید حل شود) اما تخریب و نابودی سرزمینی 
و تبدیل کشور به برهوت که مسائل فراوان اجتماعی، 
انســانی و سیاســی در پی دارد، قابــل تحمل نبوده و 
برگشت پذیر نیست. جا دارد در این فرصت نمایندگان 
محترم مجلس نســبت به این مهم در تنظیم بودجه 

دقت لازم را منظور کنند.

تقابل یا تعامل رسانه های مجازی 
با مکتوبات رسانه ای

در این بعد رســانه ای باید محتوا را دریافت و چه 
بهتــر که در حین حفظ اصالت، فضای مجازی را نیز 
فرصــت بدانند نــه تهدید و مخاطــب را در فضایی 
مســالمت آمیز ولو در شرایطی قطعا سخت، جذب، 
همراه و قانع کنند. مقاومت رســانه های مکتوب در 
برابر فضای مجازی امری غریب و حتی بی معناست؛ 
چاره امــا در هم گرایی و متعلقــات ارزش افزوده ای 
اســت که این رسانه ها مجبورند به خود اضافه کنند 
تا ضمن حضــور توأمان بر بســتر اینترنت، به عنوان 
منبع کاغذی پیام برای مخاطــب همچنان پذیرفته 
باشند. رســانه های مکتوب باید رسانه های مجازی 
را رقیب بدانند؛ رقیبی ســخت اما نــه آنکه به یُمن 
بی دروازه بانــی اش بتواند مکتوبات رســانه ای را به 

قطعیت خاموش کند.
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اصرار دولت برای حل مشکلات اقتصادی با تهاتر

مأموریت غیرممکن

قیر  رایگان فسادآفرین است
تسنیم: عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره  �

به تصویب طرح قیر رایگان در مجلس، دونرخی کردن 
قیمت محصولات همچون قیر را فسادآفرین دانست. 
میرســلیم با اشــاره به تصویب طرح قیــر رایگان در 
مجلس، دو نرخــی کردن قیمت محصولات همچون 
قیر را فســادآفرین دانست و گفت: در طرح توزیع قیر 
رایــگان اگرچه هــدف قانون گذار حمایــت از مناطق 
محروم، عمران و آسفالت راه ها و کاهش هزینه است، 
امــا در نهایت خروجی آن متفــاوت با اهداف اولیه و 
فسادآفرین بوده است. سید مصطفی میرسلیم افزود: 
«ممکن است نیت اولیه پیشنهاددهندگان طرح توزیع 
قیر رایگان یا دیگر طرح هــا که در آنها معافیت هایی 
در نظر گرفته شــده یا برخی کالاها رایگان یا با دو نرخ 
متفاوت عرضه می شود، مثبت و برای خدمت به مردم 
باشــد، اما سال هاست فســادآفرین بودن این روش ها 
به دلیل دونرخی شــدن بازار به اثبات رسیده است». 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه به رغم اثبات فسادآفرین بودن این گونه طرح ها 
و مصوبات، باید پرســید که چرا بــاز هم بر تصویب و 
اجــرای آنها اصــرار داریــم، گفت: «ما بایــد از تکرار 
روش های اشتباه پرهیز کنیم، یعنی هر کالا و خدماتی 
به قیمت واقعی عرضه شود تا جلوی انحراف، فساد 

و قاچاق از سرچشمه آن گرفته شود».

گذر

بی میلی ۱۳۰۰ دستگاه 
برای انتشار حقوق

با وجود هشــدار ســازمان اداری و استخدامی در  �
رابطه با ورود اطلاعات حقوقی کارکنان دستگاه های 
اجرائی به ســامانه ثبت حقوق و مزایا بیش از هزارو 
۳۰۰ دستگاه هنوز هیچ اطلاعاتی وارد نکرده اند. بعد 
از آنکه پرداخت حقوق کارکنان در آبان مشــروط به 
ورود اطلاعــات حقــوق و مزایا به ســامانه مربوطه 
شد، سازمان اداری و اســتخدامی مهلت دوهفته ای 
برای دســتگاه هایی تعیین کرد که هنــوز اطلاعات را 
وارد و یــا تکمیل نکرده بودند و بــا ارائه تعهد کتبی، 
امــکان پرداخت حقوق برای آنها فراهم می شــد. در 
آذرماه بود که بار دیگر ســازمان اداری و اســتخدامی 
با دســتگاه های مربوطه مکاتبــه و در بخش نامه ای 
اعلام کرد حداکثر تا ۱۵ آذرماه باید اطلاعات در سامانه 
تکمیل شده باشــد، در غیر این صورت پرداختی برای 
مسئولان مربوطه یعنی بالاترین مقام دستگاه اجرائی 
به همــراه معاونان مالی و اداری یا معاون توســعه 
منابع انسانی و همچنین ذی حساب صورت نمی گیرد.

۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری قطر 
در آمریکا

ایســنا: ســه منبع مالی اعلام کردنــد قطر قصد  �
دارد حداقــل ۱۰ میلیارد دلار در بنــادر ایالات  متحده 
ســرمایه گذاری کند و به بانک هــای بین المللی برای 
کمک مالی مراجعه کرده اســت. منابــع خاورمیانه 
و غربی آشــنا به این موضوع گفتند: «دوحه در بنادر 
اطراف ایــالات  متحده ســرمایه گذاری خواهد کرد». 
صندوق ســرمایه گذاری دولتی قطر و دفتر ارتباطات 
دولت قطــر هــر دو از اظهارنظر خــودداری کردند. 
مایکل فــرودل، مشــاور مســتقر در ایــالات  متحده 
اظهــار کرد: «قطری ها تقریبا یک ســال اســت برای 
ســرمایه گذاری های بنــدری در ایــالات  متحده آماده 
شده اند». او گفت: فکر می کنیم که سرمایه گذار زیرک 
با ۱۰ میلیــارد دلاری که قطری هــا می خواهند برای 
زیرســاخت های بندری آمریکا در نظر بگیرند، احتمالا 
در وهله اول به سواحل شرقی که کمتر از آن استفاده 
می کنند، توجه خواهند کرد. فرودل ادامه داد: ساحل 
غربی تمام توجه دولت و ســرمایه گذاری خصوصی 
ایالات  متحده را به خــود جلب می کند، در حالی که 
ساحل  شرقی مدت زیادی است که برای پیشرفت در 
انتظار است زیرا بنادر با دسترسی آسان به بزرگراه ها و 

خطوط ریلی در اولویت خواهند بود. 

شــرق: فرض کنید من کالایی دارم که شما به آن نیاز 
دارید و برعکس شــما هــم کالایی دارید کــه من نیاز 
دارم و هــر دو هم از این کالا مازاد بــر نیاز خود داریم 
و در جنگلی بدون قانون در دوره پیشــاتاریخی و قبل 
از به وجود آمدن نظام پولی رها شده ایم. منطقی است 
که من و شما مازاد کالای خود را با هم معاوضه کنیم. 
این مبنای تهاتری برای عقل ســلیم منطقی است، اما 
این قدر ساده اســت که با واردکردن یک عامل دیگر به 
آن منطقش دچار فروپاشی می شود. فقط کافی است 
یک نفر دیگر به این جنگل وارد شود که میزانی مشابه 
از کالای مازاد من را در اختیار داشته باشد. این شخص 
ســوم به کسی که تا پیش از ورود او طرف معامله من 
بود پیشــنهاد می دهد که همان معامله را انجام دهد 
و پیشــنهاد جدیدی هم دارد؛ نه تنها کالای مشابه و به 
میزان مساوی با من در اختیار نفر دوم می گذارد، بلکه 
بعد از انجام معامله یک ماســاژ هم اضافه بر سازمان 
می دهد که خســتگی معامله در برود. من ماساژدادن 
بلد نیستم و باید به نحو دیگری وارد رقابت شوم؛ مثلا 
کالای بیشــتری عرضه کنم یــا کالای کمتری دریافت 
کنــم یا از در دیگری وارد شــوم. منطق مبادله تهاتری 
تک عاملــی اولیه به همین ســادگی دچار فروپاشــی 
می شــود. حالا فرض کنیــد در قرن ۲۱ هســتید و باید 
کالاهای مورد نیاز ۸۰ میلیون نفر را با مبادله کالا به کالا 
تأمین کنید. این مقدمه اولیه را تقریبا همه می توانستند 
بنویســند امــا این کار دومــی را کمتر کســی می تواند 
بکند؛ وظیفه سختی که دولت ســیزدهم متقبل شده 
و بناســت با این روش مملکت ایران اداره شود. اخبار 
مربــوط به تهاتر این مدت کــم نبودند و برخی نظر به 
محتوا توجــه عامه را برانگیختند از جمله مبادله نفت 

با چای سریلانکا.
چای نفتی

اصل این خبر مربوط به اواســط مهر ماه اســت. در 
این تاریخ یــک مقام وزارت صمت به رســانه ها گفته 
بود «با توجه به اینکه چای ایرانی درصد کمی از ســبد 
مصرفی خانوارهای کشور را پوشش می دهد و از طرف 
دیگر نیز مــا جزء مصرف کنندگان عمــده چای در دنیا 
هستیم و ســالانه چندین میلیون دلار برای واردات این 
محصول هزینه می کنیم، مقرر شد در مقابل صادراتی 
که در حوزه مواد نفتی به ســریلانکا داشــته ایم، چای 
وارد کنیــم». کــه البتــه صادراتی در کار نبــود و ۲۵۰ 
میلیون دلار پول نفت ایران در آن کشــور بلوکه شــده 
بــود و روز سه شــنبه تفاهم نامه آن به امضا رســید و 
علیرضا پیمان پاک، رئیس ســازمان توسعه تجارت، به 
خبرگزاری ایســنا گفت: «از حدود ۹ سال پیش، حدود 
۲۵۰ میلیــون دلار پول حاصل از صــادرات نفت ایران 
به ســریلانکا در این کشور بلوکه شده و امکان ترخیص 
آن وجود نداشــت. خوشــبختانه در مذاکرات اخیر ما 
به راه حلی مکتوب رســیدیم تا این پول و ســود آن در 
سال های گذشته در قالب کالاهایی مانند چای به ایران 
بازگردد». این چندمین تیتری اســت که با فرمت «نفت 
در برابر فلان  کالا» در رســانه های فارســی زبان منتشر 
می شــود و حس غرور ملی ایرانی را که حسی پررنگ 
است هدف می گیرد. مثلا در همین روز هنگامی که تیتر 

خبرگزاری رسمی ملت جز این خبر، خبر سرمایه گذاری 
۱۰ میلیــارد دلاری قطــر در صنعت نفت آمریکاســت 
تا حدی می تــوان این غلیان احساســات را درک کرد. 
جدای از احساســات مسائل مالی و تجاری هم مطرح 

است.
تخفیف می گیرند و هر کالایی بخواهند می دهند

موقعیت ســه نفره اولیه را در نظر بگیرید و چندین 
و چند نفر را بــه آن اضافه کنید که نه تنها کالای مازاد 
مشــابه من را دارند، بلکه از امتیازات بسیار بیشتری از 
من برخوردار هســتند و تازه مــن مطابق قانون جنگل 
اگــر بخواهــم کالای خود را مجانی هــم عرضه کنم، 
یکی از درنــدگان جنگل که با مــن خصومت دارد به 
دریافت کننــده کالا حمله می کند. تا حدی به وضعیت 
مشــابه ایران امروز نزدیک شدیم. عمده کالای مازادی 
کــه ایران دارد نفت اســت، از سیســتم بانکی جهانی 
جــدا افتاده و هرکس نفت ایــران را بخرد آمریکا او را 
مجــازات می کند. وضعیتی که بازتــاب آن را می توان 
در ســخنان یکی از اعضای اتاق بازرگانی ایران ســراغ 
گرفت. در هفته های گذشته، حمیدرضا صالحی، عضو 
هیئــت نمایندگان اتاق بازرگانی تهــران، به خبرگزاری 
ایلنــا گفت: «در تهاتر چون ما نیــاز به تبادل داریم، هر 
کالایــی با هر قیمتی به ما تحویــل دهند باید بپذیریم. 
از طرفی چون کالای صادراتی مــا نفت  خام، فراورده 
یا محصول پتروشــیمی اســت، تخفیف می خواهند». 
به گفته صالحی تحریم ها لطمات شــدیدی به اقتصاد 
مــا وارد کــرده و علاوه بــر عقب ماندگــی در اقتصاد، 
تبادلات ما را نیز با دنیای خارج هم بابت واردات و هم 
صادرات تحت  تأثیر قرار داد، روابط بانکی لغو شــده و 
آسیب  دیده است، اســتفاده از ظرفیت ضمانت نامه ها 
در خارج از کشــور و ال ســی دچار تغییر شده و در کل 
فرصت هایی که در شبکه بانکی برای فعالان اقتصادی 
و فــروش کالا وجود داشــت، مانند قبل نیســت و در 

نهایت درباره تهاتر گفــت: «یکی از راه هایی که اکنون 
جهت فروش کالاهایمان می توانیم طی کنیم تا بخشی 
از مشکلات  حل شود، تهاتر است. تهاتر با علم بر اینکه 
مــا روابط بانکی نداریــم و می توانیم تبادل کالا به کالا 
داشته باشیم، تاحدی مشکلات شبکه بانکی ما را حل 
می کنــد. در واقع اکثرا تهاتر زمانی صورت می گیرد که 
اختیــاری برای بازگرداندن پول نداشــته باشــیم». این 
دقیقا اتفاقی اســت که در حال مشــاهده آن هستیم. 
کشــورها می دانند کــه ما چاره ای جز تهاتــر نداریم و 
هیچ نیاز اساســی هم به نفت ما ندارند و می دانند که 
ما نیاز اساســی به کالای آنهــا داریم. نتیجه اگر چیزی 
جــز حالت کنونی می شــد تعجب داشــت. اما دولت 
همچنان تهاتر را روشی مطمئن و موفق می داند؛ حتی 
برای ساخت ســالی یک میلیون مسکنی که قول داده 

اما هنوز شروع هم نکرده است.
سر پناه ساخت چین

روز ۲۷ آذر احمــد دنیامالی، عضو شــورای عالی 
مســکن، به خبرگــزاری ایلنــا گفــت: «در مذاکرات با 
شــرکت های خارجی به صورت جدی بحث تهاتر نفت 
را دنبال می کنیم و اعلام کرده ایم که شرط همکاری با 
شرکت های خارجی برای ســاخت پروژه نهضت ملی 
مسکن این است که هیچ پول نقدی نپردازیم و خدمات 
آنها با نفت یا کالاهای معدنی تهاتر شــود»؛ مسئله ای 
که پیش از این از هم ســوی وزیر راه و شهرسازی ایران 
مطرح شــده بود. امــا یک نکته فرعی ایــن ماجرا این 

اســت که به گفته مقام های دولتی، قیمت سازندگان 
داخلی که به دولت پیشــنهاد شــده نزدیــک دو برابر 
پیشنهاد خارجی هاســت. بر اساس قانون، مشارکت با 
شــرکت های خارجی در ساخت مسکن بخش کمی از 
این پروژه ها را شــامل می شــود و تا حد امکان باید از 
ظرفیت داخلی در ایران در این زمینه اســتفاده شــود؛ 
گفته شده پیشنهاد شــرکت های داخلی برای ساخت 
پروژه «نهضــت ملی مســکن» در هــر متر مربع ۵.۵ 
میلیــون تومان بــوده که «فراتر از انتظــار دولت ایران 
بوده است». درحالی که به گفته این عضو شورای عالی 
مسکن «در مذاکره با شرکت های خارجی برای ساخت 
به عدد کمتر از ســه میلیون تومان رسیده ایم. البته کار 
با خارجی ها تابعی از قیمت دلار اســت و در این مورد 
نگران پایه دلاری آن هســتیم؛ چراکه با رشد نرخ دلار 
طبیعتا قیمت  ایــن قراردادها هم بالا می رود». کار این 

قرارداد به کجا خواهد کشید معلوم نیست.
دولت بازرگان!

خبر تهاتر نفت با برنج بی کیفیت پاکستانی هم دو، 
ســه روزی دنیای خبر را مشــغول کرد؛ اما توضیحات 
دبیر انجمــن واردکننــدگان برنج در میــان اخبار گم 
شــد؛ ســخنانی مهم که از نیاز مبرم کشور به واردات 
این کالای اساســی ســفره مردم حکایت داشت و نیز 
از ســختی انجام ایــن کار. به گفته ایــن مقام صنفی 
«هم اکنون تفاوت معناداری بین قیمت برنج ایرانی و 
خارجی وجود دارد، از این رو بسیاری از مصرف کنندگان 
ترجیح می دهند برنــج خارجی خریداری کنند». او به 
دشواری در مراودات مالی با طرف های تجاری گذری 
زد و درباره تجارت عجیــب دولت گفت: «انتقال پول 
برای بخش خصوصی دشوار اســت، اما انتقال ارز از 
کانال  دولت با ســهولت بیشتری رخ می دهد. شرکت 
بازرگانی دولتــی با ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی برنج 
وارد می کند، ازاین رو باید برنج هندی را کیلویی هفت 
هزار تومان بفروشــد، درحالی که آن را ۱۸ هزار تومان 
عرضــه می کند. عملکرد دولت این روزها به بازرگانان 
بیشــتر شــباهت دارد. زمانی  که واردات برنج ممنوع 
است خود برنج وارد و توزیع می کند، همچنین باید در 
زمان اوج مصرف اعیاد ملی و مذهبی اقدام به توزیع 
برنــج  کند. مطابــق با اصل ۴۴ قانون اساســی دولت 
نبایــد وارد کارهای بازرگانی شــود و باید این بخش را 
به بخش خصوصی برون ســپاری کند، اما متأســفانه 
شــرکت بازرگانی دولتی در این مســیر افتاده است». 
آشــفتگی بازار تحریمی را واضح تر از این نمی شــود 
به نمایش گذاشــت. اما دولت همچنان معتقد است 
تحریم را دور می زند و با تهاتر مشــکلات کشور را حل 
می کند. شاید هم این طور باشد. اما باز می شود پرسید 

به چه قیمتی؟

شرق: ابراهیــم رئیسی، رئیس دولت، روز چهارشنبه 
در جلســه ستاد تنظیم بازار ســخنرانی کرد و درباره 
قیمت بــاز از کنترل و نظارت ســخن گفت. هرچند 
پیــش از  این خــودرو و ارز از دســتور رئیس جمهور 
ســرپیچی کردند و افزایــش یافتنــد، رئیس دولت 
همچنان امیدوار است دیگر کالاها فرمانبری بیشتری 
داشته باشــند و شــرایط مملکت و مردم را در نظر 
بگیرند و گران نشوند. برخی کارشناسان، ناظران و نیز 
دولتمردان پیشــین معتقدند قیمت گذاری نه خوب 
است و نه بد، بلکه ممکن نیست، به ویژه در شرایطی 
که عمده بازارهای اساســی دچار نامیزانی عرضه و 
تقاضا هســتند؛ اما نظر رئیسی چیز دیگری است. به 
گزارش ایسنا، در این جلسه رئیس جمهور با تأکید بر 
ضرورت قیمت گذاری عادلانــه کالاها، به ویژه اقلام 
اساسی مورد نیاز مردم گفت: «کرامت و عزت مردم 
خط قرمز دولت اســت و نباید مورد آسیب قرار گیرد 
و لازم است کالاها با آسان ترین روش و مناسب ترین 
قیمت به دست مردم برســد». آقای رئیسی تقویت 
و توسعه سامانه های هوشمند توزیع کالا در سراسر 
کشــور را بــرای ایجاد آرامــش در بــازار و اطمینان 
مردم ضروری دانســت و گفت: «شرایط رهاشدگی و 
قیمت های دلخواه در بــازار به هیچ عنوان پذیرفتنی 
نیست و در این راستا راه اندازی و توسعه سامانه های 
هوشــمند توزیــع کالا، به ویژه کالاهای معیشــتی و 
روزمره مردم می تواند نقش مهمی در کنترل بازار و 
قیمت ها داشــته  باشد». رئیسی بر استفاده از بهترین 
روش ها برای رسیدن کالا به دست مردم تأکید کرد و 
گفت: «برنامه و سیاســت دولت رسیدن عادلانه کالا 
به دست مردم است و هیچ تعصب یا محدودیتی بر 
استفاده از روش خاصی وجود ندارد و مهم این است 
کــه کالای مورد نیاز مردم با حفظ کرامت و عزت به 
دست آنان برسد و مواردی که در گذشته مردم را به 
حضور در صف های طولانی کشــانده و کرامت شان 
را خدشه دار کردند، نباید تکرار شود». رئیس جمهور 
با تأکید بر اینکه تصمیمات ســتاد تنظیــم بازار باید 
به طور کامل اجرا شــود، برخــورد را هم رد نکرد و 
گفت: «اگر برخلاف تصمیمات ستاد تنظیم بازار مدیر 
مجموعه یا کارخانه ای بر  اســاس مصلحت سنجی 
کالای تولیــدی خود را به بازار عرضه نکند تا بعدا با 

قیمت بالاتری آن را بفروشــد،  چنین فردی حتی یک 
روز هــم صلاحیت حضور در آن مجموعه را ندارد و 
باید با او برخورد شود». همچنین نهادهایی را بدون 
نام بردن از گردونه تصمیم گیری کنار گذاشت و گفت: 
«مجموعه هایــی که به موجب مقــررات، اختیاراتی 
برای افزایش قیمت ها دارند، حق ندارند خودسرانه 
در ایــن زمینه اقدام کنند و باید پیشــنهاد خود را به 
ســتاد تنظیم بازار ارائــه دهند تا پس از بررســی و 
بــا توجه به شــرایط بازار نســبت به پیشــنهاد آنها 
تصمیم گیری شــود». رئیســی که به نظر می رسد از 
تغییــر قیمت روزانه اقلام مورد نیاز خبر دارد، گفت: 
«نظارت بر بازار از اهمیت بســیار زیــادی برخوردار 
است و لازم است به طور روزانه قیمت کالا و خدمات 
پیگیری و کنترل شــود و حتی یک روز هم از آن نباید 
غفلت شود». رئیسی با سخن گفتن از ضرورت توجه 
بر اقلیم هر منطقه و اســتان در قیمت گذاری کالا و 
خدمات، دایره نظارت بر قیمت را هرچه وسیع تر کرد 
و گفت: «حتی الامکان باید از قیمت گذاری سراسری 
روی کالاهای اساســی و معیشتی مردم پرهیز شود؛ 
چرا که بعضا قیمت یک نوع کالا در استانی پایین تر از 
قیمت  آن در پایتخت باشد و قیمت گذاری سراسری 
به نوعی اجحاف در حق مردم آن استان است»؛ اما 
به شکل مشخص درباره لوازم خانگی و لزوم نظارت 
و کنترل قیمت آن سخن گفت؛ چرا که لوازم خانگی 
«لوازم مورد نیاز در تهیــه جهیزیه از جمله کالاهای 
اساســی و ضروری مردم محسوب می شود؛ بنابراین 
ضرورت دارد روی قیمت این لوازم نظارت بیشــتری 
اعمال شــود». رئیس جمهور همچنین بر پیگیری و 
عملیاتی شــدن طرح جامع تجارت در کمترین زمان 
ممکــن تأکید کرد. رئیســی در ادامــه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، وزیر جهاد کشــاورزی، اســتانداران 
و اعضای ســتاد را مخاطب قــرار داد و به آنها هم 
توصیه کــرد نظارت کنند. به توصیــه رئیس دولت: 
«در شــرایطی که با واکسیناسیون عمومی موفقیت 
حاصل شد، از جانِ مردم صیانت شد، نان مردم هم 
بســیار اهمیت دارد و باید با کنترل، پیگیری و نظارت 
بــر حلقه تأمین، توزیع و مصرف مراقبت شــود تا به 
مردم اجحاف نشود و سوداگران نتوانند نان مردم را 

با مشکل مواجه کنند».

سخنان رئیس جمهور در ستاد تنظیم بازار درباره قیمت  کالاهای اساسی
کنترل، نظارت و برخورد

              

سند کمپانی خودرو  وانت  پیکان رنگ سفید شیری 
 روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

  ۳۸ _ ۸۹۶ م ۹۴ و شماره موتور ۱۱۴۹۰۱۰۴۰۵۸ 
 NAAA36AA2CG278303 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز ، سند دفترخانه، سند کمپانی 

رنگ زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۶به 
شماره پلاک ۳۴ت۳۲۵ ایران۱۹و شماره موتور۱۲۴۸۶۰۸۷۶۲۰ 

مفقود  و شماره شاسی ۷۲۵۰۱۸۸۹ به نام 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  وانت  سایپا  ۱۵۱  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۳۹۸ ن ۴۲ 
و شماره موتور M13/6376795 و شماره شاسی 

NAS451100K4901985 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۲۸۵ ن ۸۷ 

و شماره موتور ۱۳۵۸۶۰۰۶۷۱۳ و شماره شاسی 
۲۱۷۰۳۳۴۵ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ فاکتور کارخانه ( سند کمپانی ) خودرو  مزدا ۳ 
  مدل ۸۷ به شماره انتظامی ایران۲۰ _ ۸۴۶ ط ۸۷ 
 به شماره موتور LF10594231  و شماره شاسی

 NAGBSX7CC11C04153 مفقود شده است 
از درجه اعتبار ساقط میباشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید روغنی 
 163B0139829 مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور 

 NAAP13FE9FJ304469 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۳۸۶۰۵۴۴۸۶۱ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته 
تکنولوژی مهندسی عمران _ عمران  صادره از واحد دانشگاهی همدان 

با شماره سریال ۰۷۴۲۷۴۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

همدان به نشانی همدان ، بلوار امام خمینی، بلوار موسیوند  ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمد رضا به 
شماره شناسنامه ۴۴ صادره از نهاوند در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 
کشاورزی زراعت و اصلاح نباتات صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی  

با شماره ای ۹۴۹۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان به 
آدرس : استان فارس ، شهرستان ارسنجان ، بلوار دانشگاه دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ارسنجان ، کدپستی ۷۳۷۶۱۵۳۱۶۱  ارسال نماید.

 برگ سبز خودرو  پژو   206TU5  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۴۱۸ ص ۶۴
  و شماره موتور 163B0157203 و شماره شاسی

 NAAP13FEXFJ309597 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند عبدالرضا 
به شماره شناسنامه ۱۸۱۰۳۴۳۴۱۰و کد ملی۱۸۱۰۳۴۳۴۱۰ 

صادره ازآبادان در مقطع پیش دانشگاهی رشته تجربی  صادره از 
مدرسه شهدای گمنام کرج با شماره ۹۵۰۰۳۷۴۷ مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده  تقاضا می شود اصل مدرک 
را به مدرسه شهدای گمنام به نشانی کرج بلوار طالقانی جنوبی 

کوچه بعثت ارسال نماید.


